
            
 
 
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, 
HRADEC KRÁLOVÉ, POSPÍŠILOVA TŘ. 787 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2021 - 2022 
 
 
 
 
 
 
 
  



 2 

 
 

 
 
 
O b s a h              s t r .  
 
 
 
 
                                                                                                                                    
a) základní údaje o škole,            3 
  
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje,         4                              
 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy,       5 
 
d) údaje o přijímacím řízení,             7      
 
e) vyhodnocení naplňování cílů ŠVP,           8 
 
f) přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků,               9                                                     
 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů,           12                                  
 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků,       14 
 
i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti,        24 
 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí,   37 
 
k) základní údaje o hospodaření školy.          37 
 

  



 3 

a) základní údaje o škole 
 
 
Název školy: Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 

787 

Sídlo: Pospíšilova 787/11, 500 03 Hradec Králové 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 62690035 

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

Ředitel školy: Mgr. Jiří Bureš 

Zástupce ředitele: Ing. Martin Piechaczek 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Blanka Wagnerová 

Druh školy: střední odborná 

Datum zápisu do rejstříku škol  

a školských zařízení: 1. 1. 2005 

Kapacita střední školy: 600 žáků 

Adresa pro dálkový přístup: https://www.spsstavhk.cz/ 

E-mail: a@spsstavhk.cz 

Školská rada: předseda školské rady a 5 členů  

                     

 
 
 
 
 

Celkové údaje o škole            
 

 
 
  

Počet tříd 
Celkový  počet 

žáků 
Počet žáků 

na jednu třídu 
Počet žáků 
na učitele 

19 508 27 10,37 

https://www.spsstavhk.cz/
mailto:a@spsstavhk.cz


 4 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 
 
Kód oboru: 36-45-M/01    
Obor vzdělání: Technická zařízení budov   
                            ŠVP: Teplo, voda, vzduch 
  
 
 
Kód oboru: 36-47-M/01  
Obor vzdělání: Stavebnictví                        
 ŠVP: Stavby a konstrukce 
          BIM projektování 
                                     Geodézie 
                                      
 
 
Kód oboru: 78-42-M/01 
Obor vzdělání: Technické lyceum 
 ŠVP: Lyceum se zaměřením na architekturu                       
                      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

c) personální zabezpečení činnosti školy    

      

      

Pedagogický pracovník Pracovní 
 

Pedagogická a odborná kvalifikace 
 

 Délka 

 zařazení Vyučení Odborné 
PF, 
FF, 

praxe 

  (obor) (vysokoškolské, ÚSO) DPS  

ASCHERL Petr, Mgr. učitel   VŠ - PF HK PF 37 

BAUDYŠ Jiří, Ing. učitel  VŠ – ČVUT Praha DPS 19 

BIČIŠŤOVÁ Gabriela, Ing. učitelka  VŠ – VUT Brno DPS 13 

BŘEŇ Václav, Ing.  učitel  VŠ - MU Brno DPS 7 

BUHROVÁ Jitka, Mgr. učitelka  VŠ – UHK PF 25 

BUKOVSKÝ Lukáš, Mgr. učitel  VŠ – PF HK PF 8 

BUREŠ Jiří, Mgr. ředitel    VŠ - PF HK PF 24 

BURIÁNOVÁ Iva, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 36 

ČAPKOVÁ Barbora, Mgr.  učitelka   VŠ - PF HK PF 16 

ČERNÁ Blanka, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 37 

ČERVENÁ Marcela, Ing. učitelka   VŠ - VUT Brno DPS 37 

ČERVENKOVÁ Vlasta., Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS  39 

DRÁŠILOVÁ Kamila, Ing. Mgr. učitelka  VŠ - UHK PF 15 

FABIÁN Josef, Ing. učitel  VŠ – ČVUT Praha DPS 41 

FABIÁN Ondřej, Bc. učitel  VŠ - ČVUT Praha  11 

FABIÁNOVÁ Iva, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 41 

FRANK Martin, Ing. učitel   VŠ - VUT Brno DPS 32 

HOFMANOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 33 

JANOUŠKOVÁ J., PaedDr. učitelka   VŠ - PF HK, UP Olomouc PF 39 

KAPUSTOVÁ Irena, Mgr. učitelka  VŠ – PF HK PF 30 

KAŠPÁREK Jan, Ing. arch.  učitel  VŠ - VÚT Brno  10 

KRATOCHVÍLOVÁ Dana, Mgr. učitelka  VŠ - UHK PF 19 

KOŠŤÁLOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 30 

KUSTEIN Antonín, Ing. arch. učitel   VŠ - ČVUT Praha DPS  39 

KUSTEINOVÁ T., Ing. arch. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 36 

MACHAČ Jiří, Ing. učitel   VŠ - ČVUT Praha DPS 44 

MENŠÍK Martin, Mgr. učitel   VŠ - UHK PF 4 

MORÁVKOVÁ Jiřina, Mgr. učitelka   VŠ - PF HK PF 41 

MYSLIVCOVÁ Lenka, Ing. učitelka   VŠ - ČVUT Praha DPS 27 

PIECHACZEK Martin, Ing. ZŘ  VŠ – VUT Brno DPS 31 

POSPÍŠIL Martin, Ing. učitel   VŠ – ČVUT Praha  DPS 10 

POSPÍŠILOVÁ Jana, Mgr. učitelka   VŠ - UP Olomouc Př F 39 

POUR Pavel, Ing. učitel   VŠ - VUT Brno DPS  18 

PRAŽÁK Ladislav učitel  zedník ÚSO - SPŠ HK DPS 39 

PROKEŠ Karel, Mgr. učitel  VŠ – PF HK PF 37 

RIEGER Jiří, Ing. učitel  VŠ – VUT Brno DPS 33 

ROSENDORFOVÁ M., Mgr. učitelka  VŠ - UHK PFí 11 

ŘEPÍK Stanislav učitel   ÚSO - SPŠ Praha   50 

SCHMUTZEROVÁ Linda, 
RNDr., Ph.D. 

učitelka 
 

VŠ - UHK, UK PF 22 

SLANINA Libor učitel   VŠ - UJEP Brno PF 37 

SMITKA Pavel, Mgr. učitel   VŠ - PF HK PF 41 

SOVÁKOVÁ Dana, Ing. učitelka   VŠ - VUT Brno DPS  25 

STÖHWASSER Václav, Ing.  učitel  VŠ - UHK  DPS 25 



 6 

ŠESTÁK Robert, Mgr. učitel   VŠ – UP Olomouc PF 6 

TEICHMANOVÁ Jitka, Mgr. učitelka  VŠ - UHK PF 13 

TOMÁŠOVÁ Helena, Mgr. učitelka  VŠ – PF HK PF 38 

TUČEK Petr, Ing.  učitel   VŠ - ČVUT Praha  DPS 29 

VOŘÍŠEK Vlastimil, Ing. učitel   VŠ - ČVUT Praha DPS 40 

WAGNEROVÁ Blanka, Mgr. ZŘ   VŠ - MFF UK Praha PF 27  

 
 

      

Nepedagogický pracovník Pracovní Odborná kvalifikace nepedagog. pracovníků Délka 

  zařazení Vyučení Odborné Jiné praxe 

    (obor) (vysokoškolské, ÚSO) (základní)   

HOŘEJŠOVÁ Jana spr. majetku  ÚSO  27 

HYSKOVÁ Jana účetní   ÚSO   47 

NĚMEČKOVÁ Lenka personalistka   ÚSO   10 

NĚMEČEK Viktor technik  ÚSO  14 

ŘEHÁKOVÁ Zuzana spr. majetku  SZŠ  33 

HRBOTICKÝ Bronislav školník truhlář SOU  48 

JANOUŠEK Jiří, Mgr. uklízeč  PF UHK  31 

KAPITÁN Milan, Ing.  školník   VA Brno  34 

KRATOCHVÍLOVÁ Naděžda uklízečka zahradnice SOU  36 

PIŠLOVÁ Dana uklízečka pekařka SOU  26 

SOLAR Jiří uklízeč   SPŠ stavební HK   50 

 
 
 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického 
pracovníka 

 
  

Počet pedagogických pracovníků 

Školní rok 2021/2022  0 

 
 
Počet nekvalifikovaných pracovníků              

 
          školní rok 2021/2022 

U pedagogických pracovníků 1 

U nepedagogických pracovníků 0 

 



 7 

d) údaje o přijímacím řízení  
 
 
Do přijímacího řízení 1. ročníku školního roku 2022/2023 bylo podáno celkem 293 přihlášek. Do 3 
oborů vzdělání denního čtyřletého studia bylo přijato ve všech kolech přijímacího řízení včetně 
autoremedury 222 uchazečů. Zápisových lístků bylo celkem odevzdáno 149. 
Do 2 oborů vzdělání (36-45-M/01 Technická zařízení budov a 36-46-M/01 Geodézie a katastr 
nemovitostí) denního dvouletého zkráceného studia nepodal přihlášku žádný uchazeč. Vzhledem 
k tomu nebylo přijímací řízení zahájeno. 

 

 
Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 – čtyřleté denní studium 

 

Kód a název oboru 1. kolo Další kola přijatých  

 počet 
přihlášek 

počet 
přijatých 

počet 
odvolání 

počet 
přihlášek 

počet 
přijatých 

celkem včetně       
nových rozh. 

36-45-M/01 
Technická zařízení budov 

42 30 10 21 4 44 

36-47-M/01 
Stavebnictví 

162 90 50 0 0 125 

78-42-M/01 
Technické lyceum 

89 30 38 0 0 57 

CELKEM 293 150 98 21 4 226 

 

 
Počet odevzdaných zápisových lístků po ukončení přijímacího řízení: 

  
Kód a název oboru 1. kolo Další kola Celkem 

36-45-M/01 
Technická zařízení budov 

25 4 29 

36-47-M/01 
Stavebnictví 

90 0 73 

78-42-M/01 
Technické lyceum 

30 0 30 

CELKEM 145 4 149 

   



 8 

e) vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 
 
Ve školním roce 2021/2022 škola pracovala ve všech oborech vzdělávání se školním vzdělávacím 
programem (ŠVP) v souladu s požadavky platných aktualizovaných rámcových vzdělávacích 
programů (od 1. 9. 2020). 
 
Vzdělávací obsah je logicky strukturován, jsou zajištěny klíčové i odborné kompetence, 
mezipředmětové vztahy, je definován způsob ukončení vzdělání, základní vazba na Národní soustavu 
kvalifikací a charakteristika jednotlivých požadovaných obsahových složek, dále způsob hodnocení 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a vzdělávání žáků nadaných. Učivo je 
průběžně aktualizováno po obsahové i metodické stránce s důrazem na pochopení oboru ve 
vzájemných souvislostech.  
 
ŠVP je soustavně vyhodnocován, a to jak v učebních plánech, tak v obsahovém naplnění učiva. 
Hodnocení zpracování jednotlivých tematických celků je prováděno vyučujícími příslušných předmětů 
průběžně a po jejich dokončení. V předmětových komisích je diskutována  úroveň znalostí a 
dovedností žáků v dané oblasti vzdělávání. Při hodnocení je přihlíženo k individuálním předpokladům 
žáků. Vyhodnocení naplnění vytyčených specifických cílů výuky přináší obohacení o nové náměty a 
návrhy nových postupů činnosti. ŠVP je naplňován ve všech předmětech. V českém jazyce a 
literatuře, anglickém jazyce, matematice a profilových odborných předmětech je naplnění ŠVP 
ověřeno složením maturitní zkoušky. V závěru školního roku zhodnotilo metodické vedení školy  
zkušenosti z realizace ŠVP v jednotlivých oborech. 
 
K aktuálně se projevujícím úpravám ŠVP patří zejm. zařazení aktualizace BIM, úprava výuky CAD, 
zrušení druhého povinného cizího jazyka pro žáky oborů vzdělání Stavebnictví a Technická zařízení 
budov, zařazení nabídky nepovinně volitelného druhého cizího jazyka pro žáky oborů vzdělání 
Stavebnictví a Technická zařízení budov, posílení hodinové dotace v předmětech český jazyk a 
literatura a anglický jazyk a zavedení tzv. dělené hodiny předmětu matematika pro žáky oborů 
vzdělání Stavebnictví a Technická zařízení budov, úprava obsahu vzdělávání v předmětech 
ekonomika, elektrotechnika a vytápění v oboru vzdělání Technická zařízení budov, dále úprava 
vzdělávacího obsahu v předmětu informační a komunikační technologie oboru vzdělání Technické 
lyceum (učivo rozsahem splňuje požadavky na složení zkoušek a splnění Certifikátu ECDL) a 
zařazení tzv. souvislé odborné praxe v oboru vzdělání Technické lyceum. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

f) přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2022 
   

    Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

  Žáci celkem 492 

  Prospěli s vyznamenáním 62 

  Prospěli  409 

  Neprospěli 21 *1 

           z toho opakující ročník 2 

  Průměrný prospěch žáků 2,07 

  Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 20,70 

           z toho neomluvených  0,80 

  

    Poznámka 
   

*1 - v počtu neprospívajících žáků jsou zahrnuti také  
    neklasifikovaní žáci – v tomto školním roce byli dva žáci neklasifikováni 

 

  
 
II. Žáci konající opravné či komisionální 
zkoušky 

  

    
Ročník Obor vzdělání 

Počet 
žáků 

Předmět 

 Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

2. 
36-47-M/01 Stavebnictví 1 Konstrukční cvičení 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Deskriptivní geometrie 

3. 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 2 Konstrukční cvičení 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 1 Aplikovaná výpočetní technika 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Geodézie 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Architektura 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Stavební mechanika 

4. 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 3 Konstrukční cvičení 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 1 Ekonomika 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 1 Laboratorní cvičení 

36-47-M/01 Stavebnictví 7 Konstrukční cvičení 

36-47-M/01 Stavebnictví 1 Pozemní stavitelství 

 

 

Komentář 

Opravné zkoušky konalo 16 žáků, z toho 5 žáků konalo 2 opravné zkoušky. 

    Nejčastější důvody konání opravných a komisionálních zkoušek:  

Důvodem byla nedostatečná příprava žáků v průběhu školního roku. 
 



 10 

U předmětů aplikovaná výpočetní technika, pozemní stavitelství, stavební mechanika a geodézie se 
jednalo o odborné znalosti a výpočty.  

V konstrukčním cvičení, architektuře a deskriptivní geometrii se jednalo o grafické práce. 

V ekonomice se jednalo rozpočty. V laboratorním cvičení o vypracování protokolů. 
 
 

 

IV. Výsledky maturitních zkoušek   
- stav k 30. 6. 2022 

     

Kód a název oboru 
Žáci konající  
mat. zkoušky 

celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 18 5 9 4 

36-47-M/01 Stavebnictví 57 5 41 11 

78-42-M/01 Technické lyceum 27 1 23 3 

Celkem 102 11 73 18 

     Poznámka:  
   

     
       

 

V. Výsledky maturitních zkoušek - září 2021 

     

Kód a název oboru 
Žáci konající 

zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 2 0 2 0 

z toho opravná maturitní zkouška 2 0 2 0 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

36-47-M/01 Stavebnictví 20 0 15 5 

z toho opravná maturitní zkouška 20 0 15 5 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

78-42-M/01 Technické lyceum 3 0 3 0 

z toho opravná maturitní zkouška 3 0 3 0 

               maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

Celkem 25 0 20 5 

 
 
Poznámka:  

   

        

    
 
 
 
 
 
 



 11 

VI. Hodnocení chování žáků 

    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 498 2 1 

    

     Výchovná opatření  Počet 

   Napomenutí třídního učitele  2 

   Důtka třídního učitele  20 

   Důtka ředitele školy  8 

   Pochvala třídního učitele  117 

   Pochvala ředitele školy  7 

   Podmíněné vyloučení ze školy  1 

   Vyloučení ze školy  1 

  

    Komentář 
   Napomenutí třídního učitele: Nejčastěji za neomluvené a pozdě omluvené hodiny. 

Důtka třídního učitele: Nejčastěji za neomluvené a pozdě omluvené hodiny a nevhodné chování. 

Důtka ředitele školy: Nejčastěji za neomluvené hodiny. 
  Pochvala třídního učitele: Nejčastěji reprezentace školy v soutěžích odborných, sportovních 

apod. a jinou práci pro školu nad rámec výuky. Za aktivní účast na pomoc Ukrajině. 

Pochvala ředitele školy: Nejčastěji reprezentace školy v soutěžích odborných, sportovních apod. 

Podmínečné vyloučení: Neomluvené hodiny. 
   Vyloučení ze školy: Dlouhodobé kázeňské přestupky. 



 12 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Činnost metodika prevence sociálně-patologických jevů 
 
 
Činnost školního metodika prevence se řídí zákony, vyhláškami a dokumenty vztahujícími se 
k prevenci sociálně-patologických jevů, tzv. Strategií minimální školní prevence, která je zaměřena na 
prevenci všech negativních sociálních jevů, které se ve škole vyskytují nebo mohou vyskytovat. Plní 
cíle stanovené Školním preventivním programem, které vychází z celkové situace ve společnosti, 
rozboru situace školy v předchozím období, z podnětů žáků, rodičů či zákonných zástupců a ze 
spolupráce s ostatními vyučujícími. 
 
Týká se tří rovin: 
 
Spolupráce s pedagogickým sborem: 

 metodik prevence seznamuje pedagogický sbor s danou problematikou, 

 koordinuje činnost pedagogů při depistáži problémových žáků při zpozorování negativních jevů na 
škole, 

 při odhalení provádí společně s třídním učitelem šetření a navrhuje řešení. 
 
Spolupráce s rodiči:  

 individuálně řeší eventuální problémy s rodiči žáků, navrhuje možná opatření a pomoc. 
 
Práce s žáky:  

 v rámci výuky - besedy, přednášky – lidé z praxe, Policie ČR, MPHK, komponované výchovné 
programy, apod., 

 využití v předmětech - český jazyk a literatura – problematika drog v beletrii, ekologie, občanská 
nauka, tělesná výchova – využití vhodného tématu. 

 

Konkrétní akce:  
 
ŽÁCI 
 
První ročník – září 

Adaptační kurz Pecka – bezpečné klima třídy, nastavení třídních pravidel 

 

První ročník - říjen 

Beseda na téma Šikana – nemoc vztahů (Křesťanská akademie mladých, lektor Mgr. Vít Pospíšil) 

Diagnostika třídního kolektivu pro metodika prevence a třídní učitele 

 

Čtvrtý ročník - březen 

Návštěva Úřadu práce ČR  
 
 
První a druhý ročník – červen 
 
Besedy  na téma Cizinci mezi námi (Organizace pro pomoc uprchlíkům OPU) 
Workshop – projekt (DEZ)INFORMACE (Integrační centrum Praha) 
 
 
 



 13 

 
UČITELÉ 
 
V průběhu celého školního roku spolupráce s metodikem prevence. 
 
Specializační studium pro školní metodiky prevence – ukončení - listopad 
 
 
 
 
RODIČE 
 
září 

Informativní rodičovská schůzka - rodiče žáků prvního ročníku, seznámení rodičů s chodem školy, 
jednotlivými předmětovými komisemi a jejich specifiky, Školním poradenským pracovištěm, 
výchovným poradcem a možnostmi řešení výchovných a vzdělávacích problémů, metodikem 
prevence a jeho prací, zástupcem DM (možnosti využití volného času) 

Spolupráce rodiny a školy - pozitivní klima ve škole 
 
prosinec 

Vánoční akademie – ZRUŠENA 
 
únor 

Reprezentační ples školy – ZRUŠEN  

 

V průběhu celého školního roku 

Schůzky se zákonnými zástupci žáků a žáky, kteří jsou ohroženi školním neúspěchem nebo mají 
výchovné problémy - analýza situace, poskytnutí pomoci školou či dalšími spolupracujícími 
organizacemi s cílem zlepšit studijní výsledků žáků 

 
 
 
                                                                                                       Metodik prevence rizikového chování 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 14 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním 
roce 2021/2022         

 
 
 J m é n o Datum Název  

1. BUREŠ Jiří, Mgr.  17. 9. 2021 Novinky Microsoft 2021/2022 s Ing. Karlem Klatovským 

 

 
1. 10. 2021 

Roadshow pro školy – Konference o nových technologiích 
ve vzdělávání 

  4. – 6. 10. 
2021 

Celostátní seminář ředitelů SPŠ - Špindlerův Mlýn  

  13. – 14. 10. 
2021 

Porada ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
KHK - Pec pod Sněžkou 

  21. 10. 2021 Konzultační seminář pro management škol - NIDV 

  10. 11. 2021 Autorské právo ve školní praxi - KHK 

  30. 11. 2021 Talentová centra - webinář 

  8. 12. 2021 Informační workshop BIM pro SPŠ stavební - online 

  9. 12. 2021 Pracovní cesty a cestovní náhrady ve školství  

  18. – 19. 1. 
2022 

Porada ředitelů AŠSK 

  
4. 1. 2022 

Porada ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
KHK – online  

  25. 2. 2022 Správní řízení v praxi ředitelů středních škol - webinář 

  01 – 03 / 2022 Microsoft akademie pro vedení škol 

  
16. 3. 2022 

Národní soustavy kvalifikací - workshop určený pro 
zástupce středních škol Královéhradeckého kraje 

  
27. 5. 2022 

Kultura školy podporující změnu a vedení procesu změny 
ve škole 

  9. 6. 2022 Příprava škol a školských zařízení na mimořádné události 

  28. 6. 2022 Seminář BOZP a PO – KÚ KHK 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

2. PIECHACZEK 21. 10. 2021 Konzultační seminář pro management škol - NIDV 

 Martin, Ing.  8. 11. 2021 Bakalářská konference 2021 

  18. 6. 2022 Nestereotypní volba studijního oboru a povolání 

  27. 6. 2022 Odborný workshop pro pedagogy - metody BIM 

  28. 6. 2022 Seminář BOZP a PO – KÚ KHK 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

3. WAGNEROVÁ 21. 10. 2021 Konzultační seminář pro management škol - NIDV 

 Blanka, Mgr.  4. 2. 2022 MS Teams, další aplikace 

  10. – 11. 2. 
2022 

Dva dny s didaktikou matematiky - online 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 15 

4. ASCHERL 4. 2. 2022 Školení MS Teams 

 Petr, Mgr.  
25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

5. BAUDYŠ             6. 10. 2021 F1 - BIM PLATFORMA pro školy – webinář ÚRS 

 Jiří, Ing. 4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  
6. 5. 2022 BIM projektování - Masák a partner s.r.o. 

  16. 6. 2022 Školení – SW URBIDO pro FM 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

6. BIČIŠŤOVÁ 4. 2. 2022 Školení MS Teams 

 Gabriela, Ing. 25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

7. BŘEŇ 30. 9. 2021 Konference Nábřeží 2021 (architektura Hradce Králové) 

 Václav, Ing. 6. 10. 2021 F1 - BIM PLATFORMA pro školy – webinář ÚRS  

  31. 1. 2022 Školení pro žadatele o program ERASMUS + 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  21. 2. 2022 Webinář VELUX 

  28. 2. 2022 Expediční školení DOFE 

  
1. – 2. 3. 2022 

Školení k přípravě k legislativní části autorizačních 
zkoušek 

  10. 3. 2022 Seminář - Jak začít realizovat mezinárodní online projekty 

  6. 5. 2022 BIM projektování - Masák a partner s.r.o. 

  31. 5. 2022 Seminář pro schválené projekty - ERASMUS + 

  září 2021 – 9. 
6. 2022 

Doplňující pedagogické studium - Studium pedagogiky a) 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

8. BUHROVÁ  25. 11. 2021 Koncept ECDL, Ekonomika ECDL, Informační systém I 

 Jitka, Mgr. 8. 12. 2021 Využití mezinárodního konceptu ECDL ve výuce ICT 

  21. 12. 2021 ECDL modul M2, M3, M4 

  11. 1. 2022 Formativní hodnocení I 

  12. 1. 2022 ECDL: Metodika hodnocení II 

  18. 2. 2022 Formativní hodnocení II 

  8. 4. 2022 ECDL modul M6, M7 

  23. 8. 2022 ECDL modul M12, M14 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 16 

9. BUKOVSKÝ 
Lukáš, Mgr. 

26. 10., 2., 11., 
18. 11. 2021 

Techambition – kurz  

  
7. 12. 2021 

Oblastní workshop PrV – Moderní technologie ve výuce 
přírodních věd 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

10. BURIANOVÁ  6. 10. 2021 F1 - BIM PLATFORMA pro školy – webinář ÚRS 

 Iva, Ing. 2. 11. 2021 Geostore - školení práce  s programem 

  20. 1. 2022 Wienerberger fórum 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  27. 2. 2022 Velux  - KING OF DAYLIGHT webinář 

  19. 4. 2022 Workshop BIM projektování pro SPŠ stavební 

  19. 5. 2022 Úpravy ŠVP v systému INSPIS ŠVP 

  16. 6. 2022 Školení – SW URBIDO pro FM 

  28. 6. 2022 Konference ONLINE HELUZ od A do Z 2022 

  23., 24. 8. 
2022 

Základy programování Python  

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

11. ČAPKOVÁ  21. 10. 2021 Aktivní učitel – Zásobník aktivit učitele AJ 

 Barbora, Mgr.  11. 1. 2022 Školní maturitní komisař 

  4. 2. 2022 MS Teams, další aplikace 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

12. ČERNÁ                
Blanka, Ing.  3. 12. 2021 

Historie a vývoj používaných materiálů ve fasádách, 
designová a inovativní řešení 

  
16. 1. 2022 

Konzultační seminář pro certifikované školní maturitní 
komisaře 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  
4. 3. 2022 

Správná řešení šikmých střech vyhovující nejnovější 
legislativě 

  19. 4. 2022 BIM projektování pro SPŠ stavební 

  27. 6. 2022 Odborný workshop pro pedagogy – metody BIM 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 17 

13. ČERVENÁ       
Marcela, Ing.  

23. 11. 2021 
on-line seminář: Předsudky a jejich zdroje v současné 
době 

  4. 2. 2022 MS Teams, další aplikace 

  21. 2. 2022 Seminář VELUX 

  11. 4. 2022 Workshop BIM projektování v Teamsech 

  19. 4. 2022 Workshop HELUZ 

  6. 5. 2022 BIM projektování - přednáška Masák Partner s.r.o. Praha 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

14. ČERVENKOVÁ  6. 10. 2021 F1 - BIM PLATFORMA pro školy – webinář ÚRS 

 Vlasta, Ing. 2. 12. 2021 Beseda DEKTRADE 

  6. 12. 2021 Oblastní workshop ICT 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

15. DRÁŠILOVÁ 
Kamila, Ing. Mgr.  

21. 10. 2021 
GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti 
a geometrického myšlení 

  13. 2. 2022 Studium zadavatelů k nové maturitě  

  10. 3. 2022 Zadavatel pro žáky s PUP MZ 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

16. FABIÁN 
25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Josef, Ing. 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

17. FABIÁN 
25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Ondřej, Bc. 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

18. FABIÁNOVÁ       
Iva, Ing.  12. 10. 2021 

Webinář: Jak promítnout aktualizaci RVP do výuky 
ekonomiky 

  31. 3. 2022 Konference BKT summit - online 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

19. FRANK         
Martin, Ing.  

6. – 7. 10. 
2021 

Instalační systémy – Viega s.r.o. 

  8. 11. 2021 Bakalářská konference 2021 

  
22. 11. 2021 

Oblastní workshop ICT - Základy algoritmizace ve 
Scratchi 



 18 

  25. 11. 2021 Využití mezinárodního konceptu ECDL ve výuce ICT 

  8. 12. 2021 Využití mezinárodního konceptu ECDL ve výuce ICT 

  
21. 12. 2021 

Využití mezinárodního konceptu ECDL ve výuce ICT 
(testování) 

  
12. 1. 2022 

Využití mezinárodního konceptu ECDL ve výuce ICT 
(hodnocení) 

  25. 1. 2022 Ministáž ICT - UHK FIM 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  5. 4. 2022 Wokshop BIM 

  
22. 4. 2022 

Skupinová intervize ICT 
Databázové systémy na SQL Serveru I 

  
25. 4. 2022 

Skupinová intervize ICT 
Databázové systémy na SQL Serveru II 

  2. – 3. 5. 2022 Instalační systémy – Viega s.r.o. 

  
18. 5. 2022 

Skupinová intervize ICT 
Databázové systémy na SQL Serveru III 

  2. 6. 2022 Novinky v DDS-CAD 17 

  8. 6. 2022 Ministáž ICT - UHK FIM (virtualiozace a cloudová řešení) 

  9. 6. 2022 Příprava škol a školských zařízení na mimořádné události 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

20. HOFMANOVÁ 10. 11. 2021 Autorské právo: praktik vs. právník 

 Jana, Mgr.  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

21. JANOUŠKOVÁ  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

 Jarmila, PaedDr. 20. 4. 2022 Vzdělávací role knihoven v 21. století – webinář 

  13. 6. 2022 Alternativní metody ve výuce češtiny jako cizího jazyka 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

22. KAPUSTOVÁ  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

 Irena, Mgr. 25. 2. 2022 Moderne Methoden in Deutsch Lernen 

  31. 3. – 1. 4. 
2022 

Badatelská výuka moderních dějin 

  9. – 10. 8. 
2022 

D+ projektové setkání s workshopy 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

23. KAŠPÁREK       
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování  Jan, Ing. arch.     



 19 

 24.  KOŠŤÁLOVÁ 30. 9. 2021 Podpora duševního zdraví u dětí a dospívajících  

 Jana, Mgr. 09/2019 -  
11/2021 

Studium k výkonu specializovaných činností – prevence 
sociálně patologických jevů  

  22. 4. 2022 Duševní zdraví žáků a studentů  

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

25. KRATOCHVÍLOVÁ 
Dana, Mgr.  

29. 11. - 10. 
12. 2021 

E-learningové studium školních maturitních komisařů 

  14. 12. 2021 Školní maturitní komisař 

  25. 1. 2022 Zavádění formativního hodnocení I 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  17. 2. 2022 Zavádění formativního hodnocení II 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

26. KUSTEIN 30. 9. 2021 Konference nábřeží 2021 

 Antonín, Ing. arch. 4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  6. 5. 2022 BIM projektování - přednáška Masák Partner s.r.o. Praha 

  27. 6. 2022 Odborný workshop pro pedagogy – metody BIM 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

27. KUSTEINOVÁ   30. 9. 2021 Konference Nábřeží 2021 (architektura Hradce Králové) 

 Taťána, Ing. arch.  13. 10. 2021 NTM Plasy, expozice architektury a stavitelství 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  6. 5. 2022 BIM projektování- přednáška Masák Partner s.r.o. Praha 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

28. MACHAČ           
Jiří, Ing.  

3. – 4. 11. 
2021 

Online školení pro studenty – modelování ve SCIA 
Engineer 21.1 

  
9. 11. 2021 

Online školení pro studenty – ocelové konstrukce ve SCIA 
Engineer 21.1 

  
11. 11. 2021 

Online školení pro studenty – betonové konstrukce ve 
SCIA Engineer 21.1 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

29. MENŠÍK        
Martin, Mgr.  

4. 10. – 15. 11. 
2021 

Metodika mezinárodních vzdělávacích projektů eTwinning 

  11. – 13. 11. 
2021 

Multilateral eTwinning seminar VET: FROM STUDENTS 
TO PROFESSIONALS  

  2. 12. 2021 Key Information, Key to Success  

  
9. 12. 2021 

Practical tips and online tools for modern foreign language 
teaching – webinář  

  14. 12. 2021 Jak kreativně a hravě na gramatiku - webinář 



 20 

  10. 1. 2022 Zavádění formativního hodnocení I 

  
11. 1. 2022 

Developing Speaking skills for B1 Preliminary for Schools 
and B2 First for Schools: A focus on interactive 
communication - webinář 

  13. 1. 2022 Školní maturitní komisař 

  16. 1. 2022 Zadavatel pro žáky s PUP MZ 

  16. 2. 2022 New Strategies. New Skills. New Life Vision. 

  17. 2. 2022 Zavádění formativního hodnocení II 

  
24. 2. 2022 

Developing Speaking skills for B1 Preliminary for Schools 
and B2 First for Schools: A focus on pronunciation - 
webinář 

  
28. 2. 2022 

Expediční školení pro školitele a hodnotitele 
dobrodružných expedic programu DofE 

  

8. 3. 2022 
Developing Speaking skills for B1 Preliminary for Schools 
and B2 First for Schools: A focus on discourse 
management - webinář 

  

24. 3. 2022 
Developing Speaking skills for B1 Preliminary for Schools 
and B2 First for Schools: A focus on grammar and 
vocabulary - webinář 

  31. 3. 2022 Meet Cambridge Online - webinář 

  
21. 6. 2022 

Developing and assessing writing skills for B2 First for 
Schools – webinář  

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

30. MORÁVKOVÁ  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

 Jiřina, Mgr.  26. 4. 2022 Exams and Teenagers: Facing the Facts 

  14. 6. 2022 2022 Kahoot! EDU Summit 

  25. 8. 2022 Pearson EduOnline 2022: Back to school 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

31. MYSLIVCOVÁ 
Lenka, Ing. 

24. – 26. 1. 
2022 

Geostore - školení práce s programem 

19. 4. 2022 Workshop BIM projektování pro SPŠ stavební 

25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

26. 8. 2022 Digitální gramotnost 

průběžně 
Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

32. POSPÍŠIL     1. 9. 2021 Odpovědnost autorizovaných osob - webinář 

 Martin, Ing.      
25. 11. 2021 

Aquatherm Praha PREVIEW: Plynové absorpční jednotky 
pro chlazení a vytápění 

  
26. 11. 2021 

Viega Guide: Megapress - predstavenie, Megapress - 
lisovanie a Test odolnosti tvarovek systému Megapress 

  
21. 4. 2022 

Aquatherm Praha - mezinárodní veletrh technických 
zařízení budov 2024 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 21 

33. POSPÍŠILOVÁ 
Jana, Mgr.  průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

34. POUR 
Pavel, Ing.  

2. – 3. 9. 2021 Konference BIM ve stavebnictví 2021 

12. – 13. 10. 
2021 

BIMDAY 2021 

8. 12. 2021 
Online workshop pro SPŠ stavební - BIM ve výuce 
odborných předmětů 

3. 2. 2022 Workshop BIM Praha 

5. 4. 2022 
Workshop pro SPŠ stavební - BIM ve výuce odborných 
předmětů 

11. 5. 2022 Workshopu k datovému standardu DiMS. 

2. 6. 2022 Konference BIM ve stavebnictví 2022 

9. – 10. 6. 
2022 

ArchiDAYS 2022 

16. 6. 2022 Školení – SW URBIDO pro FM 

27. 6. 2022 IKAP - BIM workshop pro učitele SPŠ stavební 

25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

průběžně 
Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

35. PRAŽÁK 4. 2. 2022 Školení MS Teams 

 Ladislav  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

36. PROKEŠ 4. 2. 2022 Školení MS Teams 

 Karel, Mgr. 
25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

37. RIEGER Jiří, Ing.  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

38. ROSENDORFOVÁ 6. 1. 2022 Zadavatel maturitních zkoušek  

 Markéta, Mgr.  10. 1. 2022 Zavádění formativního hodnocení I 

  3. 2. 2022 Zadavatel pro žáky s PUP MZ 

  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  
16. 2. 2022 Třídnické hodiny - webinář 

  
17. 2. 2022 Zavádění formativního hodnocení II 

  
25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 



 22 

39. ŘEPÍK Stanislav 5. 4. 2022 Workshop - BIM ve výuce odborných předmětů 

  27. 6. 2022 Workshop - BIM pro pedagogy 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

40. SCHMUTZEROVÁ  
Linda, RNDr.,  

20. - 22. 9. 
2021 

Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ 

 Ph.D.  4. 2. 2022 Školení MS Teams 

  22. 4. 2022 Duševní zdraví žáků a studentů  

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

41. SLANINA 25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

 Libor 26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

42. SMITKA         
Pavel, Mgr.  15. 10. 2021 

Online konzultační seminář k písemné práci z cizího 
jazyka v rámci profilové části MZ. 

  10. 2. 2022 Online konzultační seminář pro PZMK 

  4. 2. 2022  Školení MS Teams 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

43. SOVÁKOVÁ  4. 2. 2022 Práce s Teams - pokročilé aplikace 

 Dana, Ing. 19. 4. 2022 BIM projektování pro SPŠ stavební 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

44. STÖHWASSER 27. 1. 2022 Zadavatel pro žáky s PUP MZ  

 Václav, Ing.  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  
Průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

45. ŠESTÁK              
Robert, Mgr.  

11. 1. 2022 Zavádění formativního hodnocení I 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

46. TEICHMANOVÁ  11. 1. 2022 Zavádění formativního hodnocení I 

 Jitka, Mgr. 4. 2. 2022 Práce s Teams - pokročilé aplikace 

  10. 2. 2022 Formativní hodnocení - navazující dvouletý kurz 

  17. 2. 2022 Zavádění formativního hodnocení II 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 



 23 

  
26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

47. TOMÁŠOVÁ 17. 1. 2022 
Developing Speaking Skills - A Focus on Interactive 
Communication 

 Helena, Mgr.  
29. 3. 2022 

Developing Speaking Skills - A Focus on Grammar and 
Vocabulary 

  4. 2. 2022 Workshop - práce s TEAMS 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Digitální gramotnost – Únikové hry 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

48. TUČEK              30. 9. 2021 Konference nábřeží 2021 

 Petr, Ing.  6. 10. 2021 F1 - BIM PLATFORMA pro školy – webinář ÚRS 

  2. 2. 2022 Zadavatel pro žáky s PUP MZ 

  4. 2. 2022 Workshop - práce s TEAMS 

  21. 2. 2022 Webinář VELUX 

  11. 4. 2022 Workshop BIM projektování v Teamsech 

  19. 4. 2022 Workshop HELUZ 

  16. 6. 2022 Školení – SW URBIDO pro FM 

  25. 8. 2022 Periodické školení v oblasti BOZP a PO 

  26. 8. 2022 Grafický program CANVA 

  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

49. VOŘÍŠEK 6. 12. 2021 Oblastní workshop ICT 

 Vlastimil, Ing.  
průběžně 

Studium aktuálních zákonů, vyhlášek, norem a materiálů 
potřebných pro zkvalitnění výuky a organizaci vyučování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

i) aktivity a prezentace 2021/2022  
   
 

 Datum   Akce Třída 

 
 
 

   ZÁŘÍ 
   1. - 2. 9. 2021  Společná část maturitních zkoušek - spádová škola   

8. 9. 2021 
 

Praktická část maturitní zkoušky – podzim 2021  

9. 9. 2021  Ústní maturitní zkoušky – podzim 2021  

9. 9. 2021 
 

Slavnostní předávání ocenění ankety FIRMA ŠKOLE – ŠKOLA 
FIRMĚ  

 

13. - 17. 9. 
2021  

Adaptační kurz pro žáky 1. ročníku Ko, As, TU 

15. - 18. 9. 
2021  

Letní škola BIM v Žatci  
3 žáci S 4.B 

Rp 

15. 9. 2021  Exkurze EVVO – seminář „Poklad skrytý na Plachtě“ S2.A a Sl 

15. 9. 2021  Čtenářský a filmový klub Hm 

16. 9. 2021 
  

Exkurze BIM Náchod, Dobrošov 
S3.A, S4.B  
By,Ce,Pu,Tu 

22. 9. 2021 
  

Exkurze EVVO – seminář „Poklad skrytý na Plachtě“  L2. a Sl 

22. 9. 2021 
 

Čtenářský a filmový klub Se 

22. 9. 2021 
 

Besedy – Klima ve škole – „Vztahy ve skupině“  
S2.A, S2.B, 
Z2. 

23. 9. 2021 
 

Exkurze – Zámek v Pardubicích  L4. a Kt 

23. 9. 2021 
 

Besedy – Klima ve škole – „Vztahy ve skupině“  L2., S2.C 

29. 9. 2021 
 

Exkurze EVVO – seminář „Poklad skrytý na Plachtě“ S2.B a Rd 

29. 9. 2021  Konference Nábřeží Pro Gočár   

29. 9. 2021  Čtenářský a filmový klub Ja 

30. 9. 2021 
 

Konference Nábřeží 2020 (spolek Pro Gočár) 
L2., L3., L4., 
Bs,Kt,Br,Rg 

 

 

 

   ŘÍJEN 
   

1. – 2. 10. 2021  Výstava středních škol – Rychnov nad Kněžnou   Tu, To 

6. – 7. 10. 2021  Exkurze Viega Ostrava Z4., Fk 

6. 10. 2021  Studentský parlament   

6. 10. 2021  Exkurze EVVO – seminář „Poklad skrytý na Plachtě“ S2.C a Rd 

6. 10. 2021  Projektová výuka – reálie Německa s rodilými mluvčími L3. a Ka 

6. 10. 2021  Zasedání Školské rady  

6. 10. 2021  Čtenářský a filmový klub Te 



 25 

7. 10. 2021  Exkurze Praha L4. a Kt 

7. 10. 2021  Exkurze – Moderní galerie HK Cp 

8. – 9. 10. 2021  Výstava středních škol Trutnov  Sl, Ko 

11. 10. 2021 
 

Exkurze přehrady Seč a Pařížov 
S3.B, S4.B 
a Ms 

13. 10. 2021  Exkurze EVVO – seminář „Poklad skrytý na Plachtě“  Z2. a Rd 

13. 10. 2021  Čtenářský a filmový klub Se 

15. 10. 2021 
 

Beseda – Ing. Petr Kubát Hochtief  
K3., S3.A, 
S3.B, S3.C 

15. – 16. 10. 
2021  

Výstava středních škol Jičín  Ps 

20. 10. 2021  Čtenářský a filmový klub  Hm 

22. – 23. 10. 
2021  

Výstava středních škol Náchod Fk, Fa 

25. 10. 2021  Odborná přednáška – Almeva East Europe a.s. – komínové systémy  Z4., Fk, Pp 

26. 10. 2021 
 

Beseda a školení k exkurzi - M-Silnice  
S4.B, S4.C, 
Ce, Te 

 

 

 

LISTOPAD 
   

2. 11. 2021 
 

Exkurze – M-Silnice  
S4.B, S4.C, 
Ce, Te 

3. 11. 2021 
 

Čtenářský a filmový klub Ja 

5. – 6. 11. 2021 
 

Výstava středních škol Pardubice  Rg 

9. 11. 2021 
 

Projektový den - HILTI Z2., Fb, Fn 

10. 11. 2021 
 

Čtenářský a filmový klub  Hm 

11. 11. 2021 
 

Seminář DEK BIM platforma 
S4.A, S4.B, 
S4.C  

11. – 12. 11. 
2021  

Mezinárodní seminář eTwinning Me 

12. – 13. 11. 
2021  

Výstava středních škol Hradec Králové, Aldis 
By, Fk, Sv, 
Cn, Bs 

15. 11. 2021 
 

Přednášky spolku ProGočár – projektování, rekonstrukce 
historických staveb, synagogy 

L3., L4. 

16. 11. 2021 
 

Projektový den TZB - VIEGA Z2., Fb 

18. 11. 2021 
 

Exkurze – PREFA Nový Bydžov – M-Silnice  S4.A, Ce 

18. 11. 2021 
 

Projektový den Geodézie s 3gon Positioning s. r. o. 
S2.A,B,C, 
S3.B, S4.B 
Ms 

20. 11. 2021 
 

Den otevřených dveří, Den stavitelství a architektury  

24. 11. 2021 
 

Čtenářský a filmový klub Te 

25. 11. 2021 
 

Schůze rodičů k hodnocení žáků  

29. 11. 2021   Projektový den – Požární bezpečnost staveb Z4., Fk 

 



 26 

PROSINEC 
   

1. 12. 2021 
 

Exkurze ATREA s.r.o. Z4., Fa 

1. 12. 2021 
 

Čtenářský a filmový klub  Se 

8. 12. 2021 
 

Čtenářský a filmový klub Ja 

9. 12. 2021 
 

Exkurze – Stavba FF UHK – rekonstrukce interiérů S4.A, By  

10. 12. 2021 
 

Exkurze – Stavba FF UHK – rekonstrukce interiérů 
S4.B, S4.C, 
Bn, Ks  

14. 12. 2021 
 

Přednáška firmy REHAU – Ing. Luděk Pilát Z4., Fa 

14. – 15. 12. 
2021  

Exkurze stavby Malšovického stadionu 
S4.A, S4.B, 
S4.C 

15. 12. 2021 
 

Čtenářský a filmový klub  Te 

15. 12. 2021 
 

Workshop s rodilou mluvčí – Vánoce v německy mluvících zemích L3., Ka 

17. 12. 2021 
 

Přednáška – Energetická gramotnost L2., L3., Sz 

 

 

 
LEDEN 

   
3. – 28. 1. 2022 

  

Výstava „Stavařina nuda není“ – 12. ročník  
výstava prací žáků ve Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové   

12. 1. 2022  Zahájení přípravného kurzu k PZ  

 

 

    
ÚNOR 

   
1. 2. 2022 

 
Přijímací zkoušky nanečisto  

 

17. 2. 2022 
 

Den otevřených dveří  
 

21. 2. 2022 
 

Přednáška o čerpací technice - Wilo Z4, K3. a Fk 

21. 2. 2022 
 

Webinář Velux – školení žáků  
L3, S3.A, 
S3.B, S3.C 

23. 2. 2022  Studentský parlament  
 

 
    

 
BŘEZEN    

3. 3. 2022  Exkurze regionální architektury Prahy (soutěžící školního kola SOČ) Kt 

7. 3. 2022  Leica Tour 2022 – seminář geodetické přístroje S4.B, Ms 

10. 3. 2022  Exkurze - UHK budova FF – rekonstrukce firmou Metrostav S2.C, Pz 

15. 3. 2022  Neformální setkání DofE - KHK Me, Bs 

15. 3. 2022 
 

Exkurze – Výstavba ČSOB HK S3.C, Sv 

17. 3. 2022 
 

Exkurze - UHK budova FF – rekonstrukce firmou Metrostav S2.A, Cn 

17. 3. 2022  Exkurze – Rekonstrukce objektu horské služby v Peci pod Sněžkou  S3.A, Tu, Ps 



 27 

20. – 27. 3. 
2022   

Lyžařský výcvik 2. ročníků 
Sl, Sm, Sw, 
Rd 

22. 3. 2022  Exkurze – Fotbalový stadion HK – stavba firmy STRABAG S3.C, Sv 

22. 3. 2022  Praktická přednáška firmy Wöhler Bohemia, s.r.o. Z4., Pp 

22. 3. 2022  PZ nanečisto   

30. 3. 2022 
 

Den učitelů   

31. 3. 2022 
 

Galerie moderního umění v HK – exkurze Barva a co se za ní skrývá  4. ročníky, Cp 

    

 
  

 

 

  

DUBEN 
   

5. 4. 2022 
 

Workshop pro SPŠ stavební – BIM ve výuce odborných předmětů  

7. 4. 2022 
 

Přednáška firmy GEOVAP, spol. s r. o.  
S2.A, S2.B, 
S2.C, Ms 

7. 4. 2022 
 

Schůze rodičů k hodnocení žáků   

12. 4. 2022 
 

Filmové představení – Poslední závod  

12. – 13. 4. 
2022  

Jednotná přijímací zkouška do 1. ročníku    

20. 4. 2022 
 

Studentský parlament  

25. 4. 2022 
 

Exkurze do výrobních prostor společnosti KASTT HK Z4., Fk 

28. 4. 2022 
 

Přednáška společnosti HORAGEO s.r.o. S3.B, Ms 

29. 4. 2022 
 

Poslední zvonění 4. ročníků   

    

 
 
    

KVĚTEN    

2. – 3. 5. 2022 
 

Školení v seminárním středisku společnosti Viega CZ v Ostravě K3.(z), Fk 

3. 5. 2022  Exkurze armaturka LDM a Korado Česká Třebová  Z2. a Se 

3. 5. 2022 
 

Exkurze - Všesportovní stadion Malšovice 
S3.A, S3.B, 
S3.C, K3.(s), 
Tu, Br, Te 

13. 5. 2022 
 

Exkurze – Automatické mlýny Pardubice  
L1., L2., Kt, 
Rg 

27. 5. 2022  Exkurze – ISOVER Častolovice K1.(z), Fa 

30. 5. 2022 
 

Workshop na GJKT HK  
– Reálie německy mluvících zemí – cíleno na Švýcarsko  

L3., Ka 

31. 5. 2022 
 

Exkurze – vodárenská expozice VODOVODOV K1.(z), Pp 

 

 

 

 

    



 28 

ČERVEN 

1. 6. 2022  Exkurze – Architektonické památky Prahy L3., Kt, Bs 

1. 6. 2022 
 

Středoškolská technika 2022 – StreTech Praha ČVUT 
(prezentace účastníků soutěže SOČ – 3 žáci)  

Bi 

2. 6. 2022 
 

Workshop na GJKT HK  
– Reálie německy mluvících zemí – cíleno na Švýcarsko  

L3., Ka 

2. 6. 2022  Workshop - Cizinci mezi námi - migrace a integrace v ČR L1., L2., Me 

2. 6. 2022  Exkurze – Stavby HK K1.(s), Bi 

6. 6. 2022 
 

Beseda - Cizinci mezi námi - migrace a integrace v ČR 
K1., S1.A, 
S1.B, Z2., Ko 

8. 6. 2022 
 

Stavba experimentální dřevostavby  
(žáci navštěvující Kurz dřevostaveb) 

Br 

8. 6. 2022 
 

Studentský parlament   

10. 6. 2022  Slavnostní předávání maturitních vysvědčení (SVK HK)   

13. 6. 2022  Zasedání školské rady   

21. 6. 2022 
 

Přednáška firmy BUDERUS  
Z2., K3.(z), 
Fa 

22. 6. 2022 
 

Exkurze Malšovický stadion - Strabag 
S3.A, S3.B, 
S3.C, Ce, Ks, 
By 

23. 6. 2022 
 

Odborná přednáška – Eurovia CS, a.s. 
L2, S2.A, 
S2.B, S2.C 

27. 6. 2022  Workshop pro pedagogy nástrojů BIM  

28. 6. 2022  Sportovní den   

29. 6. 2022   Exkurze tříd:   

  K1. – Praha – Neviditelná výstava, Muzeum smyslů Bk, Wg 

  L1. – Ostrá u Lysé nad Labem – Botanicus (středověká vesnička) Kt. Bn 

  S1.A – Malšovice – Herní park Na větvi Ds, Pz 

  S1.B – Krňovice – skanzen Ck, Br 

  L2. – Hradec Králové – architektonická vycházka Mo, Bs 

  S2.A – Novohradské lesy – planetární stezka Cn, Po 

  S2.B – Hradec Králové – stadion (Strabag) Sv, Bi 

  S2.C – Rychnov nad Kněžnou - motokáry Cp, Te 

  Z2. – Opatovice nad Labem – exkurze elektrárna Se, Fk 

  K3. – Týniště nad Orlicí - paintball Me, Rd 

  L3. – Biřička – sportovní aktivity As, Sl 

  S3.A – Krňovice - skanzen Ps, Tu 

  S3.B – Hradec Králové – procházkový okruh „Současná architektura“ Hm, Ms 

  S3.C – Malšovice – A-sport, bowling  Sz, Ko 

 
 

 
 
 
 
 



 29 

soutěže 2021/2022 
 

Datum   Akce Třída 

 
 

   ZÁŘÍ 
   9. 9. 2021  „Mezi mosty“ - raftový závod škol - 16 týmů Sl 

  1. místo   

 
 

 

  

ŘÍJEN 
 

  
13. 10. 2021  Přírodovědný Klokan - školní kolo (53 žáků) Ps a L1., L2. 

  1. místo: žák L2.  

  2. místo: žák L2.  

  3. místo: žák L2.  

21. – 22. 10. 
2021  

Mezinárodní turnaj partnerských škol ve futsalu  Sl 

  1. místo  

15. - 21. 10. 
2021  

Logická olympiáda - školní kolo kategorie C (859 soutěžících) Sz 

  postup do krajského kola - žák L1., žák Z4.  

26. 10. 2021  Šachový turnaj - školní kolo – 28 žáků  Sz 

  1. místo: žák L3.  

  2. místo: žák S4.C  

  3. místo: žák L2.  

 
 
 

 

  

LISTOPAD 
 

26. 11. 2021  Best in English - školní kolo Mo 

29. 11. 2021  Konverzační soutěž v anglickém jazyce - školní kolo To 

 
 
 

  
PROSINEC 

   
7. 12. 2021  Konverzační soutěž v anglickém jazyce – ústní část To, Cp 

  1. místo: žákyně L2.  

  2. místo: žák S2.C  

  3. místo: žákyně L2.   

13. 12. 2021  Konverzační soutěž v ruském jazyce  Ka 

  2. ročníky  12 žáků 

  1. místo: žákyně L2.  

    2. místo: žákyně L2.  

  3. místo: žákyně L2.  

  1. ročníky  8 žáků 

  1. místo: žák L1.  

  2. místo: žák L1.  

  3. místo: žák L1.  



 30 

15. a 20. 12. 
2021  

Konverzační soutěž v německém jazyce (13 žáků) Ds 

  1. místo: žákyně L3.  

  2. místo: žák L3.  

  3. místo: žákyně L3., žák L3.  

 
 

 

 

 LEDEN 
   

26. 1. 2022 
 

Olympiáda v českém jazyce – školní kolo   Se 

  1. místo: žákyně L1.  

  2. místo: žák L3.  

 

 

ÚNOR 
   

2. 2. 2022  Školní kolo SOČ 2022 – 44. ročník Kt 

 
 

Kategorie 11. Stavebnictví, architektura a design interiérů:  

  1. místo: žákyně K3.  

  2. místo: žák L3.  

  3. místo: žák L3.  

24. 2. 2022  Používáme ArchiCAD k projektování  Cn 

  školní kolo soutěže  39 žáků 

  1. místo: žák S4.A  

  2. místo: žák S4.A  

  3. místo: žákyně S4.A   

 

 

BŘEZEN 
   

7. 3. 2022  Konverzační soutěž v anglickém jazyce - okresní kolo  

  2. místo: žákyně L2.  

18. 3. 2022  Matematický klokan – školní kolo  Kr 

  kategorie JUNIOR (47 žáků 1. a 2. ročníků)  

  1. místo: žák L1.  

  2. místo: žák L2.  

  3. místo: žák S2.A  

 
 

kategorie STUDENT (7 žáků 3. ročníků)  

  1. místo: žákyně L3.  

  2. místo: žák S3.A  

  3. místo: žákyně K3.  

18. 3. 2022  Matematický klokan – krajské a okresní kolo   

  kategorie JUNIOR (931 a 578 účastníků)  

  2. místo: žák L1.  

22. 3. 2022  Šachový turnaj – okresní kolo Wg 

28. 3. 2022   Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo  

  6. místo: žákyně L1.  

 



 31 

DUBEN 
   

6. 4. 2022  Okresní kolo SOČ 2022 – 44. ročník Ks 

  Kategorie 11. Stavebnictví, architektura a design interiérů:  

  1. místo: žákyně K3.  

  2. místo: žák L3.  

    

    

KVĚTEN 
   10. 5. 2022  Krajské kolo SOČ 2022 – 44. ročník Kt 

  Kategorie 11. Stavebnictví, architektura a design interiérů:  

  1. místo: žákyně K3.  

 
 
 
ČERVEN 

 

 

 

 
10. 6. 2022  Velux - „KING OF DAYLIGHT“ - celostátní kolo 18. ročník Bn 

  Kategorie FREESTYLE  

  Ocenění poroty – žák L3.  

10. 6. 2022  Soutěž o nejlepší projekt - Wienerberger s.r.o. - 13. ročník  By 

  Kategorie „Projekt rodinného domu“ - 3. ročníky  

  1. místo: žákyně K3.  

  2. místo: žák K3.  

  3. místo: žák S3.C  

  Kategorie „Projekt občanské a bytové stavby“ - 4. ročníky  

  1. místo: žák S4.A  

  2. místo: žákyně S4.C  

  3. místo: žák S4.A  

10. – 12. 6. 
2022  

Celostátní přehlídka SOČ 2022  

  Kategorie 11. Stavebnictví, architektura a design interiérů:  

  4. místo: žákyně K3.   

16. 6. 2022  Pracujeme s ArchiCADem 2022 Ks, Kt 

  „Mateřská škola – Kukleny Hradec Králové – Markova ulice“  

  1. místo: žák S3.A  

  2. místo: žák S3.C  

  3. místo: žák S3.A  

27. 6. 2022  Soutěž „Model roku“ – 58 projektů Ks 

  Hodnocení učitelů:  

  1. místo: žák S2.B  

  2. místo: žák S2.C  

  3. místo: žák S2.B  

  Hodnocení žáků:  

  1. místo: žák S2.C  

  2. místo: žák S2.B  

  3. místo: žák S2.B  

  



 32 

spolupráce školy s odborovými organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
1. Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství při Střední 

průmyslové škole stavební, Pospíšilova 787, Hradec Králové 
2. Magistrát města Hradec Králové  
3. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků 
4. PRIMA spol. s.r.o. Bratří Štefanů973 Hradec Králové 
5. Česká komora architektů 
6. Úřad práce Hradec Králové – např. přednášky pro studenty 4. ročníků 
7. Univerzita Hradec Králové – vedení průběžné a souvislé praxe studentů 
8. NIDV Praha, ŠZ pro DVPP Hradec Králové – semináře  
9. Asociace středních průmyslových škol České republiky 
10. CEGRA – Centrum pro podporu počítačové grafiky s. r. o – přednášky, programy  
11. SCIO Praha – testování studentů  
12. CALLIDA s.r.o. Praha – programy pro rozpočtování 
13. ACET – přednášky v rámci prevence sociálně patologických jevů 
14. Městská policie – přednášky na téma Domácí násilí 
15. ČVUT Praha – stáže našich studentů, prezentace studentských prací na akci STRETECH 
16. Spolek PRO GOČÁR, z.s.  
17. Spolupráce s firmami, které v rámci výuky pořádají přednášky a školení 

např. XELLA, KB-BLOK, EUROPANEL, SCHIEDEL, WIENERBERGER-ROROTHERM, 
BRAMAC, TONDACH, DEKTRADE, VELUX, VIESSMAN, REHAU, RAAB KARCHER, 
SIEMENS, THERMONA,  KORADO, VIEGA, Svaz výrobců betonu, Svaz pro rozvoj českého 
průmyslu Praha 

18. Spolupráce se stavebními firmami např.. STOMIX, FATO, VALC, STARE, VCES, STAVOKA, 
EUROVIA CS, a.s. 

19. Spolupráce s Muzeem východních Čech, Státním okresním archivem Hradec Králové 
20. Spolupráce se Studijní a vědeckou knihovnou HK 
21. Spolupráce s odbornými školami a školskými zařízeními 

- SPŠ kamenická Hořice v Podkrkonoší 
- SPŠ zeměměřická Praha 
- SPŠ stavební J. Gočára Praha 
- SPŠ stavební Brno 
- VOŠ stavební, SOŠ a SPŠ stavební Náchod 
- SOŠ a SOU Vocelova, Hradec Králové 
- SOŠ a SOU Hradební, Hradec Králové 
- VOŠ stavební a ISŠ stavební Vysoké Mýto 
- Domov mládeže, Vocelova 1469 a J. Masaryka 632, Hradec Králové 

22. Spolupráce s Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava,   Hornicko- 
geologickou fakultou, Vysokým Učením Technickým Brno, fakultou stavební – prezentace 
školy formou přednášek našich bývalých žáků, nyní doktorandů na fakultě  

23. Spolupráce s Centrem andragogiky, s.r.o. v Hradci Králové  
 

 
Smluvní partneři odborných praxí 

 

firma adresa firmy 

3D Invest s.r.o. Pardubická 233, Srnojedy 

A2 Timber s.r.o. Kostelec u Heřmanova Městce 172 

Abrosta s.r.o. Ke Koble 1100, Pečky 

ACP Engineering s.r.o. Náměstí Sv. Trojice80, Choltice 

ADS spol. s r.o. Blešno 36 

A-dům s.r.o. Bieblova 1110/1b, Hradec Králové 

AG Atelier s.r.o. Komenského 533, Kostelec n/O. 



 33 

AGES Pardubice 17. listopadu 2753, Pardubice 

Aleš Vohralík Stěžírky 44, Všestary 

Anton a syn s.r.o. Mladé Buky 84 

Aprea s.r.o. Ocelářská 1354/35, Praha 

ARaPO s.r.o. Vančurovo náměstí 1293/9b, Hradec Králové 

A-styl atelier s.r.o. Bieblova 1110/1b, Hradec Králové 

Atelier 11 Hradec Králové s.r.o. Jižní 870, Hradec Králové 

Atelier Dědek s.r.o. Dobenínská 1992, Náchod 

AV prokekt CZ s.r.o. Ak. Heyrovského 1178, Hradec Králové 

B+L střechy s.r.o. Černilov 301 

BAK stavební společnost a.s. Vodní 177, Trutnov 

Baudisch s.r.o. Kocbeře 185 

Betonárna Klamoš Klamoš 75, Ktánov 

BO CO s.r.o. Horní Libchavy 237 

Čech vzduchotechnika s.r.o. Semonice81, Jaroměř 

David Fajman Zeměměřičské služby Rybitevská 64, Pardubice 

David Havelka Librantická 44, Hradec Králové 

Domistav HK s.r.o. Foerstrova 807, Hradec Králové 

Domky CZ s.r.o. Dělnická 209, Most 

DSK stavebniny s.r.o. Pardubická 59, Opatovice n/L. 

Eurovia CS, a.s. Piletická 498, Hradec Králové 

Evelis s.r.o. Vážní 531, Hradec Králové 

František Diblík Ostřešany 316, Pardubice 

FRMO s.r.o. Na Střezině 604/1, Hradec Králové 

GAT projekt s.r.o. R. Vojtěchové 698, Pardubice 

GEO komplex Tuřany 817/8, Brno 

Geodézie Dvůr Králové s.r.o. Legionářská 563, vůr Králové n/L. 

Geodézie TOPOS Pulická 377, Dobruška 

GEOTON CZ s.r.o. Divišovská 2305/24, Praha 

GON Hradec Králové a.s. Zemědělská 897/5, Hradec Králové 

HKTOP - Hynek s.r.o. Vlčkovická 224/98a, Hradec Králové 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. K Vápence 2677, Pardubice 

IKKO Hradec Králové s.r.o. Bratří Štefanů 238, Hradec Králové 

Industrial Design & Service a.s. Hradební 428/5, Hradec Králové 

Ing. arch. Jan Heller Zelená 400/6, Hradec Králové 

Ing. arch. Jan Kašpárek Plácelova 1256, Hradec Králové 

Ing. arch. Michal Bílek Na Drážce 353, Pardubice 

Ing. arch. Tereza Šmídová Jana Zajíce 986, Pardubice 

Ing. Jiří Zvoníček Dr. Vojtěcha 1960, Nový Bydžov 

Ing. Kamila Kuťáková Štěňkov 11, Třebechovice p/O. 

Ing. Robert Mencl - Geoplan J.E.Purkyně1621, Nový Bydžov 

Ing. Tomáš Janča Foersterova 641, Jičín 

INGAS Krtička Na Pláni 1603, Náchod 

Ingtherm s.r.o. Kotykova alej 168, Lázně Bělohrad 

Intext stav Dolní Lánov 171 



 34 

Jaroslav Šebek Lhoty u Potštejna 100 

Jarý s.r.o. Doubravice 105, Pardubice 

Jiří Černohorský Velká Jesenice 213 

Jiří Klein, stavby Klein T.G.M. 128, Ostroměř 

Josef Chudý - truhlářství Librantice 133, Třebechovice p/O. 

Josef Lamr Bartoňova 682, Pardubice 

Jozef Šibalík Býšť 87 

Karel Martínek U Cihelny 597, Opočno 

KASTT, spol. s r.o. Jižní 870, Hradec Králové 

Kovako HK s.r.o. Blešno 8 

Kubantovi Jinačovice 261 

Lukáš Kordina Klempířství Vestec 47, Zaloňov 

M - Silnice a.s. Husova 1697, Pardubice 

M.I.S. a.s. Resslova 956, Hradec Králové 

Mapet - Hradec Králové s.r.o. Piletická 486, Hradec Králové 

Marnel stavby s.r.o. Pálenická 182, Hradec Králové 

Martelo service s.r.o. nám. 14. října 1307/2, Praha 

Martin Strejc Šimkova 422, Hradec Králové 

Martin Verner Hroška 17, Bílý Újezd 

Martin Wasiliw Jeníkovice 219 

mBau Pardubice s.r.o. K Dolíčku 16, Pardubice 

MEST Karel Menšl Družstevní 351, Hradec Králové 

MIL & PAT s.r.o. Na Pískách 742, Bělá pod Bezdězem 

Milan Kulich - zednictví Petříkovice 8 

Milan Pirožek Mladé Buky 403 

Miloslav Brslínek Tylova 807, Dvůr Králové n/L. 

MIRHAUS dřevostavby s.r.o. Na Kopečku 63, Smržovka 

MO-STAV, Martin Ollé Dymokury 324 

Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s. Zemědělská 880, Hradec Králové 

Odolovská stavební s.r.o. Batňovice 

Ostravské zahrady s.r.o. Branická 213/53, Praha 

Patrik Mňuk Dolní Přím 36 

Pavel Nejman Ještěnice 10, Rychnov n/K. 

Petr Beránek Tyršova 600, Borohrádek 

Petr Melichárek A. Doležala 632/5, Hradec |K|rálové 

Petr Polášek Jaromíra Brože 230, Stará Paka 

Petr Zaňka Vrchoviny 107, Nové Město n/M. 

Petra Míčová Husova 277, Chvaletice 

PH - stavební, s.r.o. Klášter n/D. 4, Ledce 

PHTOP s.r.o. Chotěvice 5 

Plynocentrum Bohuslava Martinů 856/18, Hradec Králové 

PPP Elektro Vávra s.r.o. Ocelova 643/20, Praha 

Prodin a.s. K Vápence 2745, Pardubice 

Profinstal, s.r.o. Žižkova 395, Jaroměř 

Procházka Proche s.r.o. Zahradní 85, Albrechtice n/O. 



 35 

Qcontrol s.r.o. Lesní 693, Bílovice nad Sázavou 

Ramirent s.r.o. Karlovo náměstí 559/25, Praha 

Redomo a.s. Vážní 1064, Hradec Králové 

Reichert Tomáš Oskara Brázdy 609, Pardubice 

Revyo s.r.o. Gagarinova 351, Hradec Králové 

Samat s.r.o. Nádražní 259, Jiřetín pod Jedlovou 

SBF s.r.o. Erno Košťála 1013, Pardubice 

SHS 2Bau s.r.o. nám. Dukelských hrdinů 187, Jaroměř 

SPA Ing. Václav Hanuš Barchov 88, Nový Bydžov 

Správa železnic Václavkova 169/1, Praha 

Stafi finalizace staveb s.r.o. Ostřešany 320, Pardubice 

Stako s.r.o. Bieblova 782, Hradec Králové 

STATING s.r.o. Pardubická 861/75a, Hradec Králové 

Stavebně dopravní Trutnov s.r.o. Zahradní 75, Trutnov 

Stavební firma Čermák s.r.o. Valy 177, Přelouč 

Stavební firma Preissler s.r.o. Víchová nad Jizerou 170 

Stavební podnik Přelouč, s.r.o. Chrudimská 1661, Přelouč 

Stavebnictví Roleček s.r.o. Lesní 296, Hradec Králové 

Stavebniny DEK a.s. Tiskařská 10/257, Praha 

Stavhaus s.r.o. Huntířov 33, Vítězná 

Stavitelství Štěpán s.r.o. Vítkova 154/24, Praha 

Stavos Nechanice s.r.o. Palackého 70, Nechanice 

Strabag a.s. Kačírkova 982/4, Praha 

Střechy Šnytr Lhota p/L. 245 

Stylbau s.r.o. Pardubická 118/79, Hradec Králové 

Štěpánek s.r.o. Nádražní 460, Opočno 

Tbpro s.r.o. Pešinova 374/17, Hradec Králové 

Tomáš Chyba Třebosice 61, Pardubice 

Topenářství Petr Blažek K Rybníčkům 249, Opatovice n/L. 

Topení Zídka Černilov 

Truhlářství MIL MON Holovousy 75, Jičín 

Umbrella s.r.o. Jičínská 65, Trutnov 

Václav Balous Litohradská 674, Solnice 

Valc s.r.o. Pražská třída 13/84, Hradec Krílové 

Vencl - servis Albertova 1393, Žamberk 

VK elmont  s.r.o. Ledce 20, České Meziříčí 

Vladimír Szórád Rohenice 60, České Meziříčí 

Vodizol s.r.o. Smetanova 2813, Dvůr Králové n/L. 

VSO s.r.o. Habrmanova 295/16, HK 

VVV Bau s.r.o. Rybná 716/24, Praha 

Z.Kohout - POTES Hlušice 174 

Zámečnictví Všestary 56 

Zdeněk Kulhánek Všestary 151 

Zdenek Včelka Stará Lomnice 848, Lomnice n/P. 

Zednictví - Syrový Libor Jiráskova 498, Borohrádek 



 36 

zapojení školy do mezinárodních programů 
 
Ve školním roce 2021/2022 proběhla mezinárodní spolupráce s polskou partnerskou školou z 
Dolnoslezského vojvodství LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR IX IM. J. SŁOWACKIEGO WE 
WROCŁAWIU (http://www.lo9.wroc.pl), v návaznosti na projekt sportovního turnaje - turnaje ve futsalu 
se Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 ve dnech 20. a 
21. 10. 2021. Cílem projektu bylo prodloužení pobytu polských studentů v Hradci Králové a v 
partnerství s českými žáky jim umožnit poznat SPŠ stavební a Hradec Králové s okolím - 
spolufinancováno z příspěvku MUP. 

 
 
 
 
 
zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  
 
 
Naše škola pořádala společně s odbornými firmami odborná školení. Jednotlivá školení prováděly 
firmy ATREA, EUROVIA, M-SILNICE, WIENERBERGER, DEK, ALMEVA EAST EUROPE, ŠGON 
POSITIONING, TONDACH, REHAU, METROSTAV, HORAGEO, ISOVER, KORADO, BUDERUS, 
STRABAG, KASTT, VELUX, GEBERIT, WILLO, VIEGA a HILTI. Součástí některých školení byly i 
praktické ukázky, které byly realizovány v odborných stavebních dílnách školy. Akcí se zúčastnili i 
vyučující odborných předmětů. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
 

Ve školním roce 2021/2022 ve škole proběhlo inspekční elektronické zjišťování problematiky podpory 
pohybových aktivit a dovedností žáků v rámci výuky tělesné výchovy čj.: ČŠIG-5290/21-G2. 
 
 
 
k) základní údaje o hospodaření školy 
 
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové hospodaří beze ztrát. Škola v minulém školním 
roce hospodařila s provozní dotací ve výši 6.993.760,- Kč. 
Největší položky z této dotace čerpáme na: 

- spotřeba energií            1.516.837,- Kč 
- ostatní služby                1.733.315,- Kč 

V minulém roce byly zakoupeny notebooky v celkové hodnotě 1,106.491,50 Kč, z rozpočtu zřizovatele 
jsme obdrželi 240.530,00 Kč (na pořízení NTB pro pedagogy).  Dále jsme obnovili 2 ks dataprojektorů 
v učebnách v hodnotě 51.040,00 Kč. Do jazykových učeben jsme zakoupili keramické tabule 
s interaktivními projektory a do rýsovny keramickou tabuli v celkové hodnotě 227.480,00 Kč. 
Současně bylo pořízeno WIFI připojení do obou jazykových učeben za 32.500,60 Kč. V rámci 
dovybavení PC technikou jsme zakoupili do odborné učebny VT0 ve Švendově ul. 2ks PC a 2 ks LCD 
monitoru pro žáky za 1 ks LCD monitoru a 1ks PC pro učitele v částce 96.679,00 Kč. Pro učitele bylo 
zakoupeno 6 ks tabletů Apple a Stylus per pro TBL za částku 151.734,00 Kč  Za nefunkční a zastaralé 
PC jsme zakoupili 2 ks nových PC za 52.756,00 Kč. Do odborné učebny výpočetní techniky označené 
VT0 bylo zakoupeno vybavení nábytkem za 126.324,00 Kč a před učebnu 20 ks šatních skříněk pro 
žáky za 60.500,00 Kč. A dále do učebny VT0 byly dokoupeny lavice a židle (po 2 ks) za 8.978,00 Kč 
pro žáky. Pro výuku geodézie jsme zakoupili totální stanici SOKKIA za 16.000,00 Kč a do laboratoře 
vzduchotechniky potrubní tkaninovou výpustku za 9900,58 Kč a sondu pro měření turbulence za 
24066,90 Kč. V roce 2022 školního roku 2021/2022 jsme zakoupili výškově stavitelné lavice a židle do 
učebny, které byly vyměněny za dosavadní nevyhovující v celkové hodnotě 157.717,90 Kč. 
Z investičního fondu jsme zrealizovali TZ budovy – instalaci optické sítě za 262.225,27 Kč. K optické 
síti bylo zakoupeno WIFI připojení za 15.717,90 Kč a převodník optické sítě za 7.550,40 Kč. Do nově 
zřízeného kabinetu jsme koupili nábytek za 133.699,00 Kč. Do ředitelny k jednacímu stolu byly 
nakoupeny a vyměněny za rozbité a nevyhovující nové konferenční židle za 51.891,00 Kč. Pro žáky 
jsme dokoupili 2 bloky šatních skříněk po 12 ks za 29.052,10 Kč. Malování učeben a chodeb za 
28.500,- Kč.  Řešili jsme opravu pisoárů a jejich napojení na instalace za 32.815,00 Kč a havarijní 
opravu kanalizace - vyčištění kanalizační stoupačky na toaletách za 24.012,00 Kč. Opravili jsme 
podlahu v dílnách TZB za 57.419,00 Kč. Oprava a výměna žaluzií v hlavní budově i prostorách dílen 
byla provedena za 44.939,00 Kč. Řešili jsme výměnu prasklého potrubí teplé a studené vody mezi 
pavilony Švendova a Buzulucká za 109.581,00 Kč, včetně oprav a výměn kohoutů a ventilů v areálu 
školy prasklého svodu. 
 
Zisk ve výši 13.304,43 Kč za rok 2021 byl převeden do rezervního fondu v celé částce 13.304,43 Kč.   
 
V minulém roce jsme obdrželi z rozpočtu zřizovatele: na licence Microsoft částku ve výši 90.610,- 
Kč, na mzdy učitelů odborných předmětů částku ve výši 91.600,- Kč, na zdravotní prohlídky žáků 
částku 10.356,- Kč. Na polytechnické vzdělávání částku 132.400,- Kč – 1. polytechnická sada pro 
výuku chemie (Chemie v kuchyni). Žáci si mohou vyzkoušet chromatografii na tenké vrstvě 
s potravinářskými barvami, pomocí titrace stanovovat obsah vitaminu C a chemicky určit rozdíly a 
podobnosti mezi různými čisticími prostředky. 2. výuková IFC platforma - platforma podporuje 
otevřený standardizovaný formát IFC. Datový formát je podporován koncepcí zaváděné metody BIM 
v rámci českého stavebnictví. Společné datové prostřední (CDE). Služby zajišťující informační systém 
CDE. Prostředí pro výuku žáků v oblasti workflow metody BIM. 3. polytechnický kroužek pro žáky ZŠ – 
rozšíření spolupráce se ZŠ s využitím laboratoří a dílem školy. Cílem je podpořit manuální dovednosti 
a technické znalosti žáků v oblasti stavebnictví. 
V rámci mimořádného účelového příspěvku (MUP) škola obdržela částku celkem 67.950,00 Kč – 1. 
prevence (50.000,00 Kč) – adaptační kurzy žáků 1. ročníků, lekce primární prevence pro 1. a 2. 



 38 

ročníky. 2. spolupráce se školou ve Wroclawi - Polsko (7.700,00 Kč). 3. EVVO (10.250,00 Kč) – 
ekologické vzdělávání žáků 2. ročníků na Plachtě Nový Hradec Králové. 
V rámci mimořádného účelového příspěvku (MUP) Talentcentra škola obdržela částku 465.800,00 
Kč – 1. architektura – série workshopů pro žáky jiných SŠ a ZŠ - zájemce o stavebnictví, architekturu 
a technické obory. 2. práce s CAD systémy I. a II. Pro začátečníky a pokročilé. 3. jazykové centrum 
přípravy – společné vzdělávání (ve spolupráci s Gymnáziem J. K. Tyla; součástí byla odborná exkurze 
do Švýcarska spojená s návštěvou CERNu (uskutečněno v září 2022). 
 
 
 
 
Na IKAP-II částku 1,781.132,84 Kč – z toho investiční výdaje 185.372,00 Kč (použito na investiční 
vybavení rekonstruované učebny VT0 ve Švendově pavilonu). Celkem v roce 2021 použito 
1,451.813,55 Kč (letní škola BIM modelování Žatec, SW vybavení, plat věcného manažera, metodiků 
aktivit a lektorů, vybavení učebny VTO - PC, LCD, nábytek, materiál pro 3D tiskárnu, IT služby). 
Částka 143.947,29 Kč převedena do r. 2022 k použití dle účelu.  
 
Neinvestiční přímé výdaje na vzdělávání činily v minulém roce 43.663.590,- Kč. Na platy 31.510.745,- 
Kč, OON 174.814,- Kč, učební pomůcky 254.126,62 Kč, školení a semináře 36.711,90 Kč, úhrada 
předsedům maturitní komise z nepojmenovaných smluv 12.350,- Kč. 
Materiál, který je nutný pro výuku praxe ve stavebních dílnách hradíme z provozních prostředků 
(vápno, písek, cihly aj.).  
 
Provozujeme doplňkovou činnost, ze které částečně hradíme náklady na energie a služby. V roce 
2021 jsme z doplňkové činnosti pokryli energie v částce 392.801,- Kč a služby v hodnotě 290.838,- 
Kč.  
 
Naše škola se zapojila do přípravy a testování žáků ECDL – příjem od žáků činí 29.236,00 Kč. 
 
Ze státního rozpočtu byla škole poskytnuta neinvestiční dotace – Nástroje pro oživení a odolnost 
(doučování) na úhradu odměn učitelů z dohod konaných mimo pracovní poměr za práci související 
s výpadkem prezenčního vyučování z důvodů pandemie covid-19 v celkové výši 161.850,00 Kč. 
Vyčerpáno bylo 91.000,00 Kč, rozdíl bude vrácen na výzvu. 
   
Od firmy GTS ALIVE s.r.o. jsme obdrželi finanční dar v částce 16.950,- Kč na financování vzdělávání 
žáků. Od firmy Wienerberger s.r.o. jsme obdrželi finanční dar v částce 3.500,- Kč na zajištění školních 
potřeb žáků. 
 

 
 
 
 

údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 
 
 
Z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – projekt Implementace Krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192 
byl škole předán hmotný majetek k hospodaření v hodnotě 397.364,- Kč, z toho 95% dotace OP VVV 
a 5% prostředky kraje. Jedná se o 20 ks notebooků – 353.320,- Kč, 20 ks bezdrátových per pro psaní 
na dotykovém displeji – 24.200,- Kč a skříň na notebooky s napájením – 19.844,- Kč.  
 
V roce 2022 jsme začali s realizací rekonstrukce sportovní haly s názvem Snížení energetické 
náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK – vzduchotechnika a zateplení budovy (projekt 5.1.a 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012178 a 5.1.b CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012177). Práce pokračují dle 
harmonogramu a předání stavby by mělo proběhnout na podzim tohoto roku (září/říjen). 
 



 39 

Nepodařilo se: 
 

 otevřít vzdělávací program v rámci celoživotního vzdělávání, vstoupit do projektu Národní 
soustavy kvalifikací, 

 naplnit obory vzdělání dvouletého zkráceného studia, 

 vzhledem k doznívající mimořádné epidemiologické situaci realizovat všechny plánované 
aktivity,  

 snižovat energetickou náročnost objektů areálu školy, 

 zapojit se do programu OPŽP – Vzduchotechnika hlavní budovy, 

 zabránit žákům v nešetrném zacházení se školním majetkem. 
 
 
 

 

Podařilo se: 
 
 
Pro vzdělávací činnost   
 

 pružně nastavovat a realizovat distanční vzdělávání v době platnosti mimořádných opatření, 

 při přijímacím řízení zcela naplnit všechny obory vzdělání, 

 zahájit projekt I-KAP II, včetně tzv. Šablon, dokončit projekt Šablony pro SŠ II, pokračovat 
v aktivitách Národního plánu obnovy, 

 zapojit žáky do dění školy aktivní činností studentského parlamentu, 

 zapojit žáky a vyučující školy do testování ECDL, 

 zapojit žáky a vyučující školy do přípravy a testování k mezinárodní jazykové zkoušce FCE, 
(popř. CAE), 

 zapojovat žáky a vyučující školy do aktivit DofE (Mezinárodní cena vévody z Edinburghu), 

 uskutečnit kroužek dřevostaveb, vč. následné žádosti o Erasmus+,  

 zapojovat žáky školy do dobrovolnických aktivit (sbírka pomoci Ukrajině, tzv. Foodfest),  

 pravidelně pracovat v rámci školního poradenského pracoviště, 

 udržovat spolupráci s některými firmami v regionu (Eurovia, Strabag, Metrostav), 

 zahájit přípravu PD elektroinstalace hlavní budovy školy, 

 pravidelně obměňovat počítačové vybavení školy, 

 otevřít další učebnu výpočetní techniky, 

 rekonstruovat objekt sportovní haly školy s přilehlými učebnami, posilovnou a zázemím, při 
minimálním omezení provozu školy,  

 připojit školu na optický kabel, 

 průběžně doplňovat vybavení školy, i na základě návrhu studentského parlamentu. 
 
 

Škola bodovala v těchto oblastech  
 

 4. místo v celostátním kole Středoškolské odborné činnosti, 

 1. místo v krajském kole Středoškolské odborné činnosti, 

 3. místo v celorepublikovém kole středoškolské soutěže King of Daylight společnosti Velux. 
 
 
 
Pro materiální podporu  
 

 získávat finanční prostředky na modernizaci a dovybavení odborných dílen a laboratoří, 

 zkvalitňovat přípravu vyučujících odborných i všeobecně vzdělávacích předmětů, 

 podpořit výuku moderní technikou. 
 

 
 
 



 40 

Pro zviditelnění školy v regionu i v mezinárodním měřítku 
 

 udržet kvalitní spolupráci s odbornými firmami regionu, a to nejen k zabezpečení odborné 
praxe žáků, ale také pro získání podkladů pro úpravu ŠVP tak, aby naši absolventi byli co 
nejlépe uplatnitelní v praxi, 

 realizovat vizuální identitu školy,  

 zlepšovat vnitřní i vnější prostředí školy, 

 pokračovat v úspěšné prezentaci prací našich žáků ve Studijní a vědecké knihovně 
jedenáctým ročníkem výstavy s názvem Stavařina nuda není, 

 v průběhu 1. poloviny školního roku zorganizovat projektové aktivity pro žáky základních škol, 

 pokračovat v navázaných kontaktech se ZŠ celého regionu a účastnit se třídních schůzek 
devátých ročníků, kde učitelé a žáci informují o možnostech studia na naší škole, 
pořádat každoročně dny otevřených dveří, na kterých se žáci ZŠ a jejich rodiče podrobně 
seznamují s prostředím školy a vytváří si představu o oborech vzdělání,  

 dále pořádat pro žáky devátých ročníků ZŠ přijímací zkoušky nanečisto a kurzy českého 
jazyka a matematiky k přijímacím zkouškám, 

 zapojit školu do aktivit EVVO ve spolupráci se Střediskem ekologické výchovy SEVER Hradec 
Králové, 

 zapojit školu do mezinárodní spolupráce s polskou školou z Dolnoslezského vojvodství 
„LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR IX IM. J. SŁOWACKIEGO WE WROCŁAWIU“, 

 udržet tradici seznamování odborné veřejnosti na Valných hromadách ČKAIT se 
zkvalitňováním přípravy budoucích odborníků. Zde žáci naší školy představují své nejlepší 
projekty a jsou společně s konzultujícími pedagogy odměňováni předsedou výboru oblastní 
kanceláře. 
 

 
 
Pro podporu výchovné činnosti 
 

 pro podporu výchovné činnosti jsou zajišťovány vzdělávací materiály a vyučující mají možnost 
se hlásit do vzdělávacích programů, 

 realizovat adaptační kurzy pro žáky 1. ročníku, 

 velký dopad na žáky mají besedy s příslušníkem Městské Policie Hradec Králové na téma 
domácí násilí a trestní odpovědnost mládeže i besedy vedené lektorem Křesťanské akademie 
mladých (KAM) Mgr. Vítem Pospíšilem. 

 

Škola se neustále snaží připravovat plány do budoucna. Rozšiřujeme technické vybavení, doplňujeme 

pomůcky, učebnice, metody a nový software.  

 

Veliká poptávka je po absolventech oborů vzdělání Technická zařízení budov a Stavebnictví.  

 

Obor vzdělání Technické lyceum se zaměřením na architekturu, kdy jsou žáci připravováni na vysokou 

školu technického směru, plní výborně své zadání. Absolventi tohoto oboru nemají problémy s přijetím 

na technické vysoké školy, zvláště pak na architekturu a na stavitelství. 

 

Pro žáky vytváříme takové podmínky studia, aby po absolvování školy byli připraveni jak po stránce 

všeobecné, tak i odborné. Studium je náročné a pro odborné vzdělávání potřebujeme, aby žáci 

přicházející ze základních škol byli kvalitně vybaveni znalostmi, zvláště z matematiky a fyziky, což je 

dnes u žáků z 9. tříd velkým problémem. Jako škola jsme připraveni vzdělávat více zájemců z řad 

žáků základních škol, a to jak kapacitou školy, tak erudovanými pedagogy i odborným moderním 

vybavením. 

 

Poptávka po našich absolventech neklesá, naopak nestačíme uspokojovat potřeby odborných firem, 
které potřebují mladé kvalitně vzdělané technické pracovníky. 
 

 



 41 

V Hradci Králové dne 27. září 2022  

 

 

 

 

          Mgr. Jiří Bureš 

             ředitel školy  

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána ve školské radě dne 13. října 2022. 

 
  


